Администрация Шимского муниципального района

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №6» п.Шимск

 ПРИКАЗ

от 01.09.2020 г.  № 20-Б

 р.п. Шимск

О внесении изменений в Положение о расходовании

внебюджетных средств, полученных от предоставления

платных образовательных услуг

в МАДОУ «Детский сад №6» п.Шимск

В целях приведения локального акта в соответствие с действующим

законодательством, на основании решения педагогического совета №1 от

31.08.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о расходовании внебюджетных

средств, полученных от предоставления платных образовательных

услуг в МАДОУ «Детский сад №6» п.Шимск, утверждённое приказом

от 20.02.2014 №9/25, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2020 года.

3. Опубликовать настоящее Положение на официальном сайте

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(дс6-шимск. рф).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                          Н.В.Винтер

ПРИНЯТО
на педагогическом совете

Протокол №1 от 31 августа

2020 г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом №20-Б от 01.09.2020

ПОЛОЖЕНИЕ

о расходовании внебюджетных средств,

полученных от предоставления платных образовательных услуг

в МАДОУ «Детский сад №6» п.Шимск

и филиале МАДОУ «Детский сад №6» п.Шимск на жд.ст.Уторгош

1. Общие положения
1.1. Данное Положение о расходовании внебюджетных средств,

полученных от предоставления платных образовательных услуг

(далее - Положение) определяет порядок расходования

внебюджетных средств, полученных от предоставления платных

образовательных услуг в МАДОУ «Детский сад №6» п.Шимск

(далее – Учреждение).

1.2. Полученные от оказания платных образовательных услуг денежные

средства зачисляются на счет по специальным средствам.

Перечисление средств от платных услуг на текущий бюджетный

счет не допускается.

2. Порядок расходования средств, полученных от оказания платных

услуг
2.1. Учреждение вправе по своему усмотрению расходовать средства,

полученные от оказания платных образовательных услуг, в

соответствии со сметой доходов и расходов.

2.2. Полученный доход находится в полном распоряжении Учреждения

и расходуется им по своему усмотрению на цели развития

Учреждения на основании сметы расходов.

2.3. Доходы от платной образовательной услуги «Хореографический

класс» распределяются следующим образом:

- Прямые расходы – 65,1 %:

 заработная плата (211) педагогу – 50 %

 начисления на заработную плату (213): 15,1 %

- Накладные расходы – 34,9 %:

 материальные затраты – 30,8 %

 прочие расходы – 4,1 %

2.4. Доходы от платной образовательной услуги «Цветные страницы»

распределяются следующим образом:

  - Накладные расходы – 100 %:

 материальные затраты – 75 %

 прочие расходы – 25 %.

2.5. Доходы от платной образовательной услуги «Мастерилка»

распределяются следующим образом:

 - Накладные расходы – 100 %:

 материальные затраты – 75 %

 прочие расходы – 25 %.

2.6. Доходы от платной образовательной услуги «Хоровое пение»

распределяются следующим образом:

  - Прямые расходы – 65,1 %:

 заработная плата (211) педагогу – 50 %

 начисления на заработную плату (213): 15,1 %

  - Накладные расходы – 34,9 %:

 материальные затраты – 30,8 %

 прочие расходы – 4,1 %.

2.7. Учреждение имеет право производить перераспределение доходов в

соответствии с изменением объема и содержания оказываемых

услуг. Данное решение утверждается на педагогическом совете и

закрепляется дополнительным соглашением с исполнителем

конкретной услуги.